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سفرشکست خورده رئیس جمهوری گرجستان به آمریکا

خبرگزاری آران /سرویس گرجستان
"میخائیل ساکاشویلی" رئیس جمهوری گرجستان درسفربه آمریکا با تعدادی از نمایندگان کنگره این کشور،ملاقات کرد."جان مک کین" سناتورجمهوریخواه ازچهره های برجسته کنگره آمریکا بود که

بوده موضوعی  چه  درباره  ساکاشویلی  با  وی  مذاکرات  که  فهمید  توان  می  ملاقات  ازاین  کین پس  برگزارشد.ازسخنان مک  بسته  درهای  پشت  ملاقات  کرد.این  اوملاقات  با  ساکاشویلی 

است.سناتورجمهوریخواه آمریکا ورقیب باراک اوباما دررقابتهای انتخابات ریاست جمهوری سال 2008 پس ازاین ملاقات از حق مردم گرجستان برای گرفتن سلاح از خارج دربرابر تهاجم روسیه،سخن

گفت.

ساکاشویلی در شرایط دشوارسیاسی واقتصادی گرجستان وبروزتغییراتی درجهت گیریهای آمریکا عازم واشنگتن شده است.ساکاشویلی که در سال 2003 با حمایتهای سیاسی و مالی آمریکا، ادوارد

شوارد نادزه را سرنگون و به قدرت رسید، اکنون با فشار گروهها و احزاب مخالف برای برگزاری انتخابات زودهنگام و کناره گیری از قدرت مواجه است. از لحاظ اقتصادی نیز وضعیت گرجستان پس از

جنگ اوت سال 2008 و از دست رفتن بازارهای صادراتی گرجستان در روسیه بسیارشکننده است. درعرصه بین المللی نیز رئیس جمهوری غربگرای گرجستان موقعیت مناسبی ندارد. دولت باراک اوباما

سیاست بهبود روابط با روسیه را در پیش گرفته است. اتخاذ این سیاست به معنی تضعیف موقعیت گرجستان درهیات حاکمه آمریکا است.کاخ سفید که به شدت گرفتار مداخلات سیاسی و نظامی و

شکست سیاستهای مداخله جویانه خود درنقاط مختلف جهان شده است،می کوشد با کاهش تنش درروابط با روسیه به نوعی روسها را در برخی بحرانهای بین المللی مثل افغانستان و لیبی با خود

همراه کند.

میخائیل ساکاشویلی سیاستمدار باهوشی است و با درک تحولات منطقه ای و بین المللی هدف از سفر خود به امریکا را جذب سرمایگذاری اعلام کرده است تا از پیش مجبور نباشد سفر خود به

واشنگتن را شکست خورده اعلام کند.اظهارات جان مک کین سناتور جمهوریخواه در دفاع از حق مردم گرجستان در دریافت سلاح برای مقابله با تهاجم روسیه پس از ملاقات با ساکاشویلی نشان می

دهد که رئیس جمهوری گرجستان خواستار حمایتهای سیاسی و نظامی آمریکا از دولت تفلیس است،اما دولت امریکا نه تنها به حمایت مورد انتظارساکاشویلی پاسخ مناسبی نداده است، بلکه از وی

می خواهد که درممانعت از ورود روسیه به سازمان جهانی تجارت انعطاف نشان بدهد.

روسیه پس از پانزده سال مذاکره با سازمان جهانی تجارت با مخالفت سرسختانه گرجستان برای ورود به این سازمان مواجه شده است. ورود اعضای جدید به این سازمان باید با اتفاق آراء اعضا

تصویب شود.اگرگرجستان بعنوان عضو سازمان جهانی تجارت به عضویت روسیه رای مثبت ندهد، ورود مسکو به این سازمان برای مدت طولانی مسدود خواهد شد. نمایندگان روسیه و گرجستان

درمقر سازمان جهانی تجارت درشهر برن سوئیس مذاکراتی را انجام داده اند،اما بعید به نظر می رسد این مداکرات به نتیجه برسد. گرجستان مخالفت با عضویت روسیه در سازمان جهانی تجارت را

اهرم فشار قوی برای امتیاز گیری ازمسکو می داند و به راحتی حاضر به از دست دادن این اهرم فشار نیست.
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